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Wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia 

oraz wielu radosnych chwil 
w nadchodzącym roku 

życzą 
Zarząd i członkowie 

„Stowarzyszenia dla Boronowa”.

Niech nadchodzące Święta będą niezapomnianym czasem 
bez pośpiechu, trosk i zmartwień, 

czasem pokoju i radości spędzonym wśród rodziny oraz przyjaciół.
Nowy Rok 2012 niech przyniesie wiele szczęścia i pomyślności.

Życzenia składają:

Przewodniczący Rady Gminy
Edward Czyż

Wójt Gminy Boronów

Rufi n Majchrzyk
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W listopadzie zostały zakończone ostat-
nie inwestycje zaplanowane na 2011r. Był 
to rekordowy rok pod względem ilości 
środków finansowych przeznaczonych 
na ich realizację: 7.399.969,95 zł z  cze-
go 4.526.252,77 zł to dotacje pozyskane 
z różnych instytucji.

Zakończyliśmy w tym roku następujące 
inwestycje:
1. Budowa kanalizacji w Hucisku i Grojcu 

– 3.881.703,79 zł brutto.
2. Budowa oczyszczalni ścieków w Huci-

sku – 1.194.557,83 zł brutto.
3. Budowa kompleksu boisk „ Moje Boisko 

– Orlik 2012” – 1.176.724,06 zł brutto.
4. Budowa ciągu pieszo-rowerowego 

przy ul. Poznańskiej – 744.913,52 zł 
brutto.

5. Budowa ul. Poprzecznej wraz z odwod-
nieniem – 335.274,49 zł brutto.

6. Rozbudowa sieci kanalizacji i wodociągu 
w rejonie ul. 3 Maja – 66.795,81 zł brutto.
Oprócz inwestycji nasza gmina zrealizo-

wała kilka innych ważnych przedsięwzięć 
takich jak:
1. Projekt oświetlenia ul. Pogodnej – 

4.747,80 zł brutto.
2. Projekt zagospodarowania terenu przy 

skrzyżowaniu ul. Wolności z ul. Wojska 
Polskiego –66.490,00 zł brutto.

3. Czyszczenie oczyszczalni ścieków w Bo-
ronowie z osadów – 95.465,65 zł brutto.

4. Remont przepompowni na oczyszczalni 
ścieków – 39.529,35 zł brutto.

5. Realizacja Programu Ograniczenia Ni-
skiej Emisji (realizacja 45 inwestycji 
montażu ekologicznych kotłów CO i ze-
stawów solarów) – 960.000 zł , w tym 
574.000 zl pożyczki z WFOŚiGW.
Ponadto dzięki staraniom Gminy Za-

rząd Dróg Wojewódzkich wybudował 
nowy most przy ul. Poznańskiej i  doko-
nał przebudowy wjazdów na posesje przy  
ul. Poznańskiej wraz z udrożnieniem rowu.

Tak wielki zakres inwestycji był moż-
liwy dzięki pozyskanym środkom finan-
sowym z funduszy europejskich, Urzędu 
Marszałkowskiego i funduszy rządowych 
oraz pracy wielu ludzi. W  tym miej-
scu chciałbym podziękować wykonaw-
com, inspektorom nadzoru i  pracowni-
kom Urzędu Gminy za zaangażowanie 
i  wielki wkład pracy podczas realiza-
cji wszystkich zadań. Dziękuję również 
mieszkańcom za wsparcie działań Gminy 
i wyrozumiałości przy znoszeniu uciążli-
wości podczas realizacji inwestycji. 

Wójt Gminy
Rufin Majchrzyk

To był wyjątkowy rok 
dla inwestycji gminnych

Apel do mieszkańców 
gminy Boronów

W związku ze zbliżającą się zimą apelu-
ję do wszystkich mieszkańców o odśnieża-
nie i posypywanie materiałami szorstkimi 
chodników wzdłuż posesji w razie pogor-
szenia warunków atmosferycznych.

Liczę na Państwa zrozumienie i odpo-
wiedzialność. Tylko razem możemy utrzy-
mać godziwe warunki poruszania się po 
naszych drogach i chodnikach.

Wójt Gminy
mgr Rufin Majchrzyk

Ogłoszenie USC
Pary małżeńskie, które w 2012 roku będą 

obchodzić jubileusz 50-lecia pożycia mał-
żeńskiego, a ślub zawierali na terenie inne-
go urzędu proszone są o kontakt telefoniczny 
lub osobisty w USC Boronów pokój nr 2 do 
dnia 13.01.2012r. tel. 34/3539-100 wew. 26.

A. Sklorz
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1. Starosta Lubliniecki, Wójt Gminy Bo-
ronów i Wójt Gminy Koszęcin wystą-
pili z  wnioskiem do Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego o  wykonanie 
w trybie pilnym remontu odcinka dro-
gi wojewódzkiej 907 od m. Leśnia-
ki poprzez Boronów do m. Koszęcin. 
W  celu wsparcia wniosku Starosta 
i  Wójtowie przeprowadzili rozmowę 
z  Członkami Zarządu Województwa 
Śląskiego. 

2. Dzięki zawarciu porozumienia przez 
Gminę z PKP czynna jest poczekalnia 
na dworcu w godz. 6.15–14.00 

3. W związku z brakiem możliwości udzia-
łu mieszkańców w  kosztach budowy 
kanalizacji w  ramach dobrowolnych 
wpłat na rzecz Komitetów Społecznych, 
została wszczęta procedura naliczenia 
opłaty adiacenckiej dla mieszkańców 
Zumpów i zachodniej części Boronowa. 
Taka sama procedura zostanie urucho-
miona w  2012 roku dla mieszkańców 
Grojca i Huciska. 

4. Informuję, że w tym roku nie odbędzie 
się Sylwester na placu rekreacyjnym, ze 
względu na bliskie położenie boisk Orli-
ka (używanie sztucznych ogni w pobli-
żu boisk może spowodować uszkodze-
nie ich nawierzchni). 

Wójt Gminy 
Rufin Majchrzyk 

Informacja z bieżącej 
działalności Gminy

Z dniem 01.01.2012r. wchodzą w życie nowe stawki opłat za dostarczoną wodę i odpro-
wadzone ścieki. Stawki opłat dla poszczególnych grup odbiorców kształtują się następująco:

Nowe stawki opłat za dostarczoną wodę 
i odprowadzone ścieki na 2012 rok

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę:

L.p.
Taryfowa grupa 

odbiorców
Wyszczególnienie

Cena/stawka opłaty
Jednostka miary

netto z VAT

0 1 2 3 4 5

1 ZWG
cele przeciwpoż.

cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej 

2,60
2,00

2,81
2,16

zł/m3

zł/odbiorcę/m-c

2
ZWB

cele mieszkalno-
bytowe

cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej

2,25
2,00

2,43
2,16

zł/m3

zł/odbiorcę/m-c

3 ZWP
przemysł

cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej

3,10
5,00

3,35
5,40

zł/m3

zł/odbiorcę/m-c

4
ZWS

przemysł spoż. 
i farmaceutyczny

cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej

2,60
3,00

2,81
3,24

zł/m3

zł/odbiorcę/m-c

5
Wszystkie 
w/w grupy 
odbiorców

cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej 
za wodomierz dodatkowy lub 

wodomierz lokalowy

j.w.
1,00

j.w.
1,08

zł/m3

zł/wodomierz/m-c

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki:

L.p.
Taryfowa grupa 

odbiorców
Wyszczególnienie

Cena/stawka opłaty
Jednostka miary

netto z VAT

0 1 2 3 4 5

1 OŚK cena za odprowadzone ścieki
stawka opłaty abonamentowej

2,72
2,00

2,94
2,16

zł/m3

zł/odbiorcę/m-c

2 OŚW cena za ścieki dowożone 
samochodami asenizacyjnymi 7,03 7,59 zł/m3

3 OŚW/M cena za ścieki dowożone 
samochodami asenizacyjnymi 7,03 7,59 zł/m3

Informujemy, że zgodnie z uchwałą Nr 90/XIII/2011 Rady Gminy w Boronowie z dnia 9 listopada 2011r. w okresie od 01.01.2012r. 
do 31.12.2012r. obowiązywać będzie dopłata do ceny 1m3 ścieków dla odbiorców z grupy taryfowej OŚW w wysokości 4,31 zł brutto.

„NAJWAŻNIEJSZE SĄ DZIECI”
Marszałek Województwa Śląskiego 

w lutym br. ogłosił nabór projektów sys-
temowych dofinansowywanych ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Priorytetu IX Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Rozwój wy-
kształcenia i  kompetencji w  regionach, 
Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnio-
nym dostępie do edukacji oraz zmniejsza-
nie różnic w  jakości usług edukacyjnych 
obejmujących programy indywiduali-
zacji procesu nauczania i  wychowania 
uczniów klas I–III szkół podstawowych, 
do których mają zastosowanie Wytycz-
ne Ministra Rozwoju Regionalnego pn. 

Zasady przygotowania, realizacji i  rozli-
czania projektów systemowych w zakre-
sie indywidualizacji nauczania realizo-
wanych przez organy prowadzące szkoły 
w ramach Programu Operacyjnego Kapi-
tał Ludzki z dnia 23 kwietnia 2010 r.

W  związku z  powyższym Gmina Bo-
ronów złożyła wniosek o  dofinansowa-
nie projektu „Najważniejsze są dzieci” 
i otrzymała środki finansowe w wysokości 
41 720,00 zł, z czego kwota 35 462,00 zł to 
są środki europejskie, a kwota 6 258,00 zł 
stanowi dotację celową z  budżetu krajo-
wego. Dzięki temu od 28 listopada br. pro-
wadzone są już zajęcia dodatkowe będą-
ce kontynuacją indywidualizacji pracy 

z uczniem w ramach obowiązkowych za-
jęć edukacyjnych, w zależności od rozpo-
znanych potrzeb uczennic i uczniów klas 
I–III szkoły podstawowej.

W  ramach projektu „Najważniejsze są 
dzieci” zostanie zrealizowanych 512 go-
dzin zajęć dydaktyczno-wychowawczych 
w latach szkolnych 2011/2012 i 2012/2013 
oraz zostaną zakupione materiały dydak-
tyczne i pomoce naukowe na ogólną kwo-
tę 13 560,00 zł, w tym m.in. oprogramo-
wania komputerowe, gry edukacyjne 
– interaktywne i planszowe, przyrządy do 
ćwiczeń gimnastyki korekcyjnej.

 
I. Bełkot
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Od ostatniej informacji w biuletynie Nr 5 
odbyły się dwie sesje w dniach 09.11.2011r. 
/XIII/ i 28.11.2011r, /XIV/.

W  czasie obrad XIII sesji Rada Gmi-
ny podjęła 5 uchwał dotyczących zmian 
w budżecie. Do najważniejszych w tym te-
macie należą:
1. Nr 80/XIII/2011 – dokonano przesu-

nięcia w  budżecie na łączną kwotę 
93  000,00 zł. Środki przeznaczono na 
wydatki bieżące związane z infrastruktu-
rą kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 
wsi, administracją publiczną oraz dodat-
kowym wyposażeniem boiska „Orlik”.

2. Nr 82/XIII/2011 – dokonano przesu-
nięcia w  budżecie na kwotę łącznie 
2 000,00 zł. Po stronie wydatków środ-
ki zostaną przeznaczone na dopłatę za 
dzieci uczęszczające do przedszkola 
w gminie Koszęcin.

3. Nr 83/XIII/2011 – dokonano przesu-
nięcia w  budżecie na kwotę łącznie 
6 991,91 zł. Środki te zostaną przezna-
czone na wydatki bieżące w szkole pod-
stawowej oraz na oświetlenie ulic.

4. Nr 84/XIII/2011 – gmina pozyskała 
z Programu Kapitał Ludzki 43 000,00 zł 
na realizację projektu „Najważniejsze są 
dzieci”, który będzie realizowany przez 
ZPO w  formie dodatkowych zajęć dla 
uczniów klas I–III szkoły podstawowej 
w  latach 2011/2012/2013.W  tym roku 
zostanie wykorzystane 1 760,00 zł.

Inne, ważne dla mieszkańców uchwały 
dotyczyły:
5. Nr 86/XIII/2011 – wysokości stawek po-

datku od nieruchomości w roku 2012. 
Podstawą do uchwalania wysokości po-
datków jest Rozporządzenie Ministra 
Finansów określające górne stawki, 
na podstawie wskaźnika cen towarów 
i  usług za 3 kwartały roku. Wskaźnik 
ten wzrósł o 4,2 %. Rada Gminy o ten 
wskaźnik podwyższyła podatki, które 
znacznie odbiegają od górnych stawek 
z korzyścią dla mieszkańców. Zlikwido-
wano pozycję domy letniskowe i zakwa-
lifikowano je do kategorii pozostałe.

6. Nr 87/XIII/2011 – obniżenia ceny sku-
pu żyta przyjętej jako podstawę do ob-
liczania podatku rolnego na obszarze 
gminy Boronów w 2012 roku.
Podstawą obliczania podatku rolnego 
na terenie danej gminy jest średnia cena 
skupu żyta opublikowana w Monitorze 
Polskim przez Prezesa GUS za 3 kwarta-
ły roku poprzedzającego rok podatkowy. 
W bieżącym roku cena ta wzrosła o pra-
wie 100% i o tyle powinien wzrosnąć po-
datek rolny. Rada obniżyła podatek suge-
rowany ceną skupu żyta, a uwzględniła 
jedynie wzrost o wskaźnik 4,2% obowią-
zujący przy podatku od nieruchomości.

7. Nr 88/XIII/2011 – podatku od środków 
transportowych w 2012 roku.
Podatki w  porównaniu do roku ubie-

głego wzrosły o również tylko o wskaź-
nik 4,2 %.

8. Nr 89/XIII/2011 – zatwierdzenia ta-
ryf na zbiorowe zaopatrzenie w  wodę 
i zbiorowe odprowadzenie ścieków dla 
Gminy Boronów.
W związku z  faktem, że Gmina Boro-
nów pozyskuje wodę z Herb na podsta-
wie zawartej wcześniej, bardzo korzyst-
nej dla nas umowy, możemy uniknąć 
drastycznych podwyżek cen wody. Jej 
wzrost uzależniony jest od stawek obo-
wiązujących w  gminie Herby i  w  tym 
roku wynosi 23 grosze /m3. 
Cena za odprowadzone ścieki jest usta-
lana na podstawie kosztów eksploatacyj-
nych oraz remontowych, instalacji oraz 
urządzeń wchodzących w jej skład, po-
niesionych w  poprzednim roku. Duża 
ilość awarii pomp w przepompowniach, 
spowodowana głównie niewłaściwym 
korzystaniem z instalacji lub można po-
dejrzewać nawet celowym jej dewasto-
waniem (mopy, kamienie, części drew-
na itp.), spowodowała znaczny wzrost 
kosztów, a tym samym opłaty o 51 gr/m3. 
Sytuacja w roku bieżącym jest niestety 
jeszcze gorsza, czego skutki finansowe 
odczujemy w kolejnych latach..

9. Nr 90/XIII/2011 – dopłaty dla taryfo-
wych odbiorców usług z zakresu zbioro-
wego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe-
go odprowadzenia ścieków dla Gminy 
Boronów.
Podobnie jak w latach ostatnich dla od-
biorców, którzy nie mają możliwości 
podłączenia się do kanalizacji i  ścieki 
są odbierane beczkowozem uchwalono 
dopłatę 4,31 zł brutto do 1 m3.

W jednym z punktów sesji było omówie-
nie przedstawionej Radzie informacji o sta-
nie realizacji zadań oświatowych w Gmi-
nie Boronów w roku szkolnym 2010/2011.

Podczas analizy tej informacji, szczegól-
nie zaniepokoił radnych fakt obniżających 
się co roku średnich wyników egzaminów 
klas szóstych naszej placówki, w porówna-
niu z powiatowymi, wojewódzkimi i kra-
jowymi. Radni zaapelowali w swoich wy-
stąpieniach, aby bliżej przyjrzeć się temu 
problemowi. Ponadto w  trosce o  młode 
pokolenie uzgodniono, że wspólnie: wła-
dze gminy, dyrekcja oraz nauczyciele po-
czynią działania dla poprawy sytuacji.

W czasie obrad XIV sesji podjęto nastę-
pujące uchwały:
1. Nr 91/XIV/2011 – dokonano przesu-

nięcia w  budżecie na kwotę łącznie 
26 000,00 zł. Po stronie wydatków środ-
ki przeznaczono na wydatki bieżące 
w gimnazjum i szkole podstawowej.

2. Nr 93/XIV/2011 – zatwierdzono wzory 
druków w wymiarach podatkowych 
W  związku ze zmianami w  ostat-
nich latach ustaw i  rozporządzeń po-

datkowych uchylono uchwałę nr 58/
XXIV/2005 i uchwalono wzory druków, 
które będą obowiązywać przy nowych 
zgłoszeniach lub zmianach.

3. Nr 94/XIV/2011 – utraciła moc uchwa-
ła nr 105/XII/2007 w sprawie zwolnień 
podatku od nieruchomości – uchwała 
dotyczyła gruntów, budynków i budow-
li, które są we władaniu gminnych jed-
nostek organizacyjnych, stowarzyszeń, 
instytucji kultury i sportu, mienia komu-
nalnego i infrastruktury gminnej.

4. Nr 95/XIV/2011 – przyjęto „Programu 
współpracy Gminy Boronów z organi-
zacjami pozarządowymi oraz podmio-
tami o działalności pożytku publiczne-
go i wolontariacie na rok 2012”.
Program był wyłożony do konsulta-
cji społecznej i  nie wniesiono do nie-
go uwag i  poprawek. Gmina na jego 
realizację przeznacza w  roku 2012 – 
90 000,00 zł.

Najważniejszym punktem sesji było 
przedstawienie projektu budżetu na rok 
2012 przez Skarbnika Gminy oraz dysku-
sja i  zapytania radnych. Projekt budżetu 
jest na poziomie możliwości finansowych 
naszej gminy, tj. po stronie dochodów 
10  149  637,00 zł, po stronie wydatków 
10 621 751,00 zł – w  tym na inwestycje 
2 376 891,93zł. W dalszej części prac nad 
projektem odbędą się spotkania stałych 
komisji rady, które opracują i przedstawią 
Wójtowi wnioski dotyczące ewentualnych 
zmian. Sesja budżetowa planowana jest 
na dzień 28.12.2012r. o godz. 1600.

Uzupełnienie informacji do uchwa-
ły Nr.74/XI/2011 w sprawie ustalenia wy-
nagrodzenia Wójta Gminy Boronów za-
mieszczonej w biuletynie Nr 5/2011. 

Mylnie podano wysokość dodatku spe-
cjalnego 100,00 zł – winno być 140,00 zł. 
Oprócz podwyższenia wymienionych tam 
składników wynagrodzenia automatycz-
nie wzrósł 20 % dodatek za wysługę lat 
o 100,00 zł.

Pełne teksty uchwał można znaleźć na 
stronie internetowej gminy Boronów 
www.ugm.boronow.pl

E. Czyż

Z PRAC RADY GMINY

Komunikat w sprawie 
dowodów osobistych

Przypomina się mieszkańcom gminy 
Boronów o  obowiązku wymiany dowo-
dów osobistych wydanych od 2001 roku, 
gdyż tracą one ważność po 10 latach. 
Z wnioskiem o nowy dowód osobisty nale-
ży wystąpić nie później niż na 30 dni przed 
upływem terminu ważności dokumentu.

Wymiany dowodu osobistego można 
dokonać w Urzędzie Gminy – I piętro – po-
kój nr 2. Informacja 34/3539100 wew. 26.

A. Sklorz
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W dniu 30.11.2011r. odbyło się uroczyste podsumowanie realizacji projektu „Optymi-
styczne jutro – aktywizacja środowisk wiejskich” współfi nansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007–2013. 
W spotkaniu udział wzięli: Wójt Gminy Boronów mgr Rufi n Majchrzyk, uczestnicy pro-
jektu oraz zaproszeni goście. 

Podczas spotkania Kierownik GOPS Irena Sitek przedstawiła sprawozdanie z przebie-
gu realizacji projektu w 2011 roku oraz podziękowała wszystkim uczestnikom za udział. 

Na zakończenie realizacji tegorocznego projektu 9 uczestników otrzymało od kierowni-
ka Ośrodka Kształcenia Zawodowego w Lublińcu zaświadczenia potwierdzające zdobycie 
kwalifi kacji zawodowych w zakresie „Opiekun osób starszych, niepełnosprawnych” – ko-
biety oraz „Tworzenie i pielęgnacja małych ogrodów” – mężczyźni. Ponadto otrzymali pa-
miątki i podręczniki o tematyce zgodnej z odbytymi szkoleniami. 

Podczas spotkania przedstawiono prezentację multimedialną poszczególnych etapów 
realizacji projektu. 

Udział w projekcie przyczynił się do podniesienia aktywizacji zawodowej, społecznej 
i kompetencji życiowych uczestników programu. Każda z osób została objęta instrumenta-
mi w ramach aktywnej integracji, działaniami o charakterze środowiskowym oraz wspar-
ciem dochodowym. Dzięki udziałowi Ośrodka Pomocy Społecznej w projekcie zwiększyła 
się efektywność działań w ramach pracy socjalnej. 

Koordynator projektu
Irena Sitek

INFORMACJE

Komenda Powiatowa Policji
w Lublińcu tel. 997 lub 112
tel. miejski 34-3532-255
Policyjny Telefon Zaufania:
34-356-24-21

Posterunek Policji w Koszęcinie 
ul. Zamkowa 2 
42-286 Koszęcin
tel. 34-3532-203

Dyżury dzielnicowych, przyjęcia 
interesantów : 
poniedziałek 8.00–10.00
czwartek 14.00–16.00 
oraz w trakcie pełnionej służby
Dzielnicowy na teren gminy Boronów: 
mł. asp. Grzegorz Namyślak
tel. 34-3532-203

1. W miesiącu październiku odnotowa-
no przypadki kradzieży przewodu 
trakcyjnego oraz żeliwnych odciążni-
ków na szlaku kolejowym Boronów – 
Strzebiń.

2. W dniu 27/28.11.2011r. w Borono-
wie przy ul. Wolności dokonano kra-
dzieży przewodu telefonicznego ze 
studzienek telekomunikacyjnych. 
Osoby posiadające informacje, któ-
re mogące przyczynić się do usta-
lenia sprawców tych czynów, pro-
szone są o kontakt z Posterunkiem 
Policji w  Koszęcinie (tel.34-3532-
203) bądź Komendą Powiatową Po-
licji w  Lublińcu (tel.  34-3532-255, 
997). W  przypadku osób pragną-
cych zachować anonimowość ist-
nieje możliwość skorzystania z  za-
kładki „powiadom nas” na stronie 
internetowej www.lubliniec.slaska.
policja.gov.pl/ 

3. W  związku z  występowaniem ni-
skich temperatur przypomina się 
mieszkańcom o konieczności infor-
mowania instytucji pomocowych 
i  organów ścigania o  osobach po-
tencjalne zagrożonych zamarznię-
ciem. 

Zbliżający się okres Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowy Rok 2012 jest 
okazją do składania życzeń. Pragnie-
my dołączyć do nich i nasze: zdrowia, 
spokoju i  bezpiecznego, pozbawione-
go trosk życia codziennego dla wszyst-
kich mieszkańców gminy Boronów 
i ich gości składa:

st.asp. Alfred Gajdzik
Kierownik Posterunku Policji w Koszęcinie 

wraz z funkcjonariuszami

ZAKOŃCZENIE IV ETAPU REALIZACJI UNIJNEGO PROJEKTU 
„OPTYMISTYCZNE JUTRO – AKTYWIZACJA ŚRODOWISK WIEJSKICH”

Zmiany dotyczące „Becikowego” oraz dodatku z tytułu urodzenia dziecka od 1 stycznia 2012r.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Boronowie przypomina, że od 1 stycz-
nia 2012r., przy ubieganiu się o jednora-
zową zapomogę z  tytułu urodzenia się 
dziecka oraz o dodatek do zasiłku rodzin-
nego z  tytułu urodzenia dziecka wyma-
gane będzie przedłożenie zaświadczenia 
lekarskiego potwierdzającego, że matka 
dziecka pozostawała pod opieką lekar-

ską przez okres co najmniej od 10 tygo-
dnia ciąży do porodu oraz o odbyciu co 
najmniej jednej wizyty lekarskiej w każ-
dym trymestrze ciąży.

Wzór powyższego zaświadczenia okre-
ślony jest we wchodzącym w życie 1 stycz-
nia 2012r. rozporządzeniu Ministra Zdro-
wia z dnia 14 września 2010r. w sprawie 
formy opieki medycznej nad kobietą w cią-

ży, uprawniającej do dodatku z tytułu uro-
dzenia dziecka oraz wzoru zaświadczenia 
potwierdzającego pozostawanie pod tą 
opieką (Dz.U. z 2010r., Nr 183, poz. 1234) 
dostępny jest także na stronie internetowej 
i w siedzibie Ośrodka.

I. Sitek
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Hodowcy gołębi pocztowych 
podsumowali sezon

W dniu 05.11.2011 w sali Domu Kultury 
odbyła się coroczna uroczystość związana 
z zakończeniem sezonu 2011 w lotach go-
łębi pocztowych sekcji Boronów. 

Sekcja powstała w roku 1972, a jej zało-
życielami byli między innymi obecni człon-
kowie: Alfred Majchrzyk, Hubert Jaksik, 
Jan Zając, Józef Polak. Obecnie sekcja li-
czy 27 członków z miejscowości: Boronów, 
Hucisko, Grojec, Zumpy oraz Leśniaki. Or-
ganizacyjnie wchodzi ona w skład Oddzia-
łu Kalety skupiającego hodowców z Woź-
nik, Strzebinia, Koszęcina, Psar, Kamienicy 

Śląskiej, Lubszy, Kamieńskich Młynów, 
Babienicy, Ligoty Woźnickiej, Dyrdów, 
Cynkowa, Gniazdowa, Hutek oraz Rudni-
ka. Oddział Kalety z kolei działa w struktu-
rach Okręgu Częstochowa.

W czasie spotkania ogłoszono oficjal-
ne wyniki współzawodnictwa i wręczo-
no puchary ufundowane przez Wójta 
Gminy Boronów oraz Starostę Powia-
tu Lublinieckiego dla zwycięzców w po-
szczególnych kategoriach.

W  uroczystości uczestniczyli zaprosze-
ni goście w  osobach: Wójt Gminy Rufin 

Majchrzyk, Przewodniczący Rady Gminy 
Edward Czyż oraz Prezes sekcji Kamieni-
ca Śląska Edward Klyta, którzy wspólnie 
z Prezesem sekcji Edwardem Reiflandem 
wręczyli laureatom puchary w poniższych 
klasyfikacjach:

Loty Gołębi Starych
• Mistrz:

Franciszek Barwicki
• I V-ce Mistrz:

Henryk Sukiennik
• II V-ce Mistrz:

Roman Czyż
• I Przodownik:

Józef Głąb
• II Przodownik:

Rudolf Burzyk
Loty Gołębi Młodych
• Mistrz:  

Józef Głąb
• I V-ce Mistrz: 

Paweł Myrcik
• II V-ce Mistrz:

Witold Klecha
Starosta Powiatu ufundował 3 pucha-
ry, które zostały wręczone dla: 
• Najlepszy lotnik:

Józef Głąb
• Najlepsza lotniczka:

Franciszek Barwicki
• Najlepsza seria z lotu Bolesławiec:

Henryk Sukiennik

E. Reifland

Niebezpieczny okres grzewczy
W okresie zimowym wraz z nastaniem 

sezonu grzewczego mieszkań i domów, 
wzrasta ilość interwencji Państwowej 
Straży Pożarnej związanych z  powsta-
niem pożaru. Od lat trwa czarna seria za-
truć czadem w budynkach mieszkalnych. 
Komenda Powiatowa Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Lublińcu odnotowuje liczne 
przypadki zatruć tlenkiem węgla. W skali 
powiatu lublinieckiego w 2007 roku były 
2 zatrucia, w  tym 1 ze skutkiem śmier-
telnym, w  2008r. było 5 zatruć, w  tym  
1 ze skutkiem śmiertelnym, w 2009r. 5 za-
truć, w  tym 2 ze skutkiem śmiertelnym, 
w 2010r. 21 zatruć, w tym 5 ze skutkiem 
śmiertelnym, a w roku bieżącym, od po-
czątku sezonu grzewczego, już 2 zatrucia. 

Do głównych przyczyn tych tragicznych 
w skutkach wypadków można zaliczyć: za-
niedbanie, niewiedzę, ignorancję przepi-
sów oraz wadliwe instalacje odprowadza-
nia spalin.

Pomimo, że pożary w budynkach stano-
wią niewielki odsetek wszystkich pożarów 
to właśnie w nich ginie najwięcej osób.

Regularne czyszczenie kominów!
Obowiązek ten określony został w § 34 roz-
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i  Administracji z  dnia 7 czerwca 
2010r. w sprawie ochrony przeciwpożaro-
wej budynków, innych obiektów budowla-
nych i terenów (Dz. U. Nr 109 poz. 719) – 

w obiektach, w których odbywa się proces 
spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazo-
wego, usuwa się zanieczyszczenia z prze-
wodów dymowych i spalinowych:
1. od palenisk zakładów zbiorowego ży-

wienia i  usług gastronomicznych – co 
najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy 
miejscowe nie stanowią inaczej; 

2. od palenisk opalanych paliwem stałym 
niewymienionych w pkt.1 – co najmniej 
raz na 3 miesiące;

3. od palenisk opalanych paliwem płyn-
nym i  gazowym niewymienionych 
w pkt.1 – co najmniej raz na 6 miesięcy; 

4. w  ww. obiektach lub ich częściach, 
usuwa się zanieczyszczenia z  przewo-
dów wentylacyjnych – co najmniej raz 
w roku, jeżeli większa częstotliwość nie 
wynika z warunków użytkowania. 
Natomiast art. 62 ust. 1 pkt.1c ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. 
U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.) 
zobowiązuje właścicieli i  zarządców blo-
ków mieszkalnych i  domów jednorodzin-
nych do okresowej kontroli, co najmniej raz 
w roku stanu technicznego instalacji gazo-
wych oraz przewodów kominowych (dy-
mowych, spalinowych i wentylacyjnych).

Jak powstaje czad i jakie są główne przy-
czyny zaczadzeń?
Tlenek węgla (czad) powstaje w  trakcie 
procesu niepełnego spalania materiałów 

palnych, (paliw), które występuje przy nie-
dostatku tlenu w otaczającej atmosferze.

Niebezpieczeństwo zaczadzenia wynika 
z faktu, że tlenek węgla:
• jest gazem bezwonnym, bezbarwnym, 

pozbawionym smaku, 
• działa blokując dostęp tlenu do organi-

zmu zajmując jego miejsca w czerwonych 
ciałkach krwi, powodując tym samym, 
przy długotrwałym wdychaniu (w więk-
szych dawkach) śmierć przez uduszenie. 
Do głównych źródeł zatruć w  budyn-

kach mieszkalnych należy zaliczyć nie-
sprawność przewodów kominowych: wen-
tylacyjnych, spalinowych i dymowych.

Niewłaściwe działanie wspomnianych 
przewodów może wynikać z:
• ich nieszczelności i wad konstrukcyjnych, 
• braku konserwacji, w tym czyszczenia, 
• niedostosowania istniejącego systemu 

wentylacji do standardów szczelności sto-
sowanych okien i drzwi, w związku z wy-
mianą starych okien i drzwi na nowe.
Wszystko to może prowadzić do nie-

drożności przewodów, braku ciągu, a na-
wet do powstawania zjawiska ciągu 
wstecznego, polegającego na tym, że dym 
zamiast wydostawać się przewodem ko-
minowym na zewnątrz, cofa się z powro-
tem do pomieszczenia.

Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia?
W celu uniknięcia zaczadzenia należy:



7Grudzień 2011 INFORMACJE

Uchwały podatkowe na 2012• prowadzić kontrole techniczne, w tym sprawdzanie szczelności 
przewodów kominowych, ich systematyczne czyszczenie oraz 
sprawdzanie występowania dostatecznego ciągu powietrza, co 
pozwoli użytkować sprawne techniczne urządzenia, w których 
odbywa się proces spalania, zgodnie z instrukcją producenta, 

• stosować urządzenia posiadające dopuszczenia w  zakresie 
wprowadzenia do obrotu; a  także tzw. deklaracji zgodności,  
tj. dokumentu zawierającego informacje o specyfikacji technicz-
nej oraz przeznaczeniu i zakresie stosowania danego urządzenia, 

• nie zaklejać i nie zasłaniać w inny sposób kratek wentylacyj-
nych oraz sprawdzać ciąg powietrza, 

• w  przypadku wymiany okien na nowe, sprawdzić popraw-
ność działania wentylacji, ponieważ nowe okna są najczęściej 
o wiele bardziej szczelne w stosunku do wcześniej stosowanych 
w budynku i mogą pogarszać wentylację, 

• częściej wietrzyć pomieszczenia, (kuchnie, łazienki wyposażone 
w termy gazowe) lub rozszczelniać okna, 

• nie bagatelizować objawów duszności, bólów i zawrotów gło-
wy, nudności, wymiotów, oszołomienia, osłabienia, przyspiesze-
nia czynności serca i oddychania, gdyż mogą być sygnałem, że 
ulegamy zatruciu czadem; w takiej sytuacji należy natychmiast 
przewietrzyć pomieszczenie, w którym się znajdujemy i zasię-
gnąć porady lekarskiej. 

Jak pomóc przy zatruciu tlenkiem węgla?
W przypadku zatrucia tlenkiem węgla należy:

zapewnić dopływ świeżego czystego powietrza; w  skrajnych 
przypadkach wybijając szyby w oknie, 

wynieść osobę poszkodowaną w bezpieczne miejsce, jeśli nie 
stanowi to zagrożenia dla zdrowia osoby ratującej; w przypad-
ku istnienia takiego zagrożenia pozostawić przeprowadzenie ak-
cji służbom ratowniczym (pogotowie ratunkowe, PSP) i jak naj-
szybciej podać tlen, 

jeżeli osoba poszkodowana nie oddycha, ma zatrzymaną ak-
cję serca, należy natychmiast zastosować sztuczne oddychanie  
np. metodą usta-usta oraz masaż serca, nie wolno wpadać w pa-
nikę, kiedy znajdziemy dziecko lub dorosłego z objawami zabu-
rzenia świadomości w kuchni, łazience lub garażu; należy jak naj-
szybciej przystąpić do udzielania pierwszej pomocy. 

ZAPAMIĘTAJ ! 
Od stosowania się do powyższych rad może zależeć Twoje zdrowie 
i życie oraz zdrowie i życie Twoich bliskich. 

W trosce o własne bezpieczeństwo, warto rozważyć zamontowa-
nie w domu czujek dymu i gazu. Koszt zamontowania takich czu-
jek jest niewspółmiernie niski do korzyści, jakie daje zastosowanie 
tego typu urządzeń (łącznie z uratowaniem najwyższej wartości, 
jaką jest nasze życie).
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W  hali sportowej Gimnazjum w  Boro-
nowie odbyła się IX edycja Regionalnego 
Turnieju Piłki Siatkowej Dziewcząt. Orga-
nizatorem imprezy upamiętniającej święto 
odzyskania Niepodległości przez Polskę był 
Zespół Placówek Oświatowych w Borono-
wie i Klub TKKF „Boronovia”. 

W  rywalizacji uczestniczyło 6 drużyn 
gimnazjalnych z  powiatu lublinieckiego 
i częstochowskiego. 

I  miejsce zdobyło gimnazjum z  Bla-
chowni, a II gimnazjum z Koszęcina. Dru-
żyna dziewcząt z  Boronowa wywalczyła 
miejsce na podium, pokonując w  meczu 
o III miejsce ekipę z Lisowa. Nasza druży-

na mogła zagrać w finale, ale przegrała po 
emocjonującej walce mecz w  tie-breaku 
(17–15) z  Koszęcinem. Drużynę Borono-
wa tworzyły: Marlena Brol, Natalia Gło-
wacz, Monika Golasz, Nikola Polk, Kinga 
Sowa, Paulina Kucharczyk, Judyta Ślęzok 
i Ismena Faflok. VI miejsce zdobyła druga 
drużyna z Boronowa, którą reprezentowa-
ły: K. Rink, A. Ślimok, P. Podgórna, A. Sło-
ta, P. Dubas, J. Barwicka, K. Zgraja.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątko-
we puchary i dyplomy, a najlepsze zawod-
niczki medale. W naszych zespołach wyróż-
niono: Maję Brol, Natalię Głowacz i Kasię 
Rink. Brawa dla naszych siatkarek.

J. Sobol

III miejsce siatkarek

W sobotę 19 listopada 2011r. w hali 
sportowej gimnazjum w  Boronowie 
odbyły się Otwarte Mistrzostwa Gmi-
ny Boronów w  Tenisie Stołowym. Or-
ganizatorami corocznych zawodów 
pingpongowych był Klub TKKF „Boro-
novia” oraz Zespół Placówek Oświato-
wych w  Boronowie, przy wsparciu fi-
nansowym Urzędu Gminy Boronów. 
W zawodach oprócz mieszkańców gmi-
ny Boronów uczestniczyli zawodnicy 
z  Kalet, Strzebinia, Psar i  Krupskiego 
Młyna. Turniej przebiegał w sympatycz-

nej atmosferze, a zaciętych i wyrówna-
nych pojedynków była bardzo dużo.

W kategorii graczy ze szkoły podsta-
wowej zwyciężył Krzysztof Piłot, który 
dzięki lepszemu bilansowi setów poko-
nał Franka Hampela i Maćka Kubieńca.

W  kategorii dziewcząt gimnazjum 
wygrała Monika Sowa przed Sarą Zok. 
W  kategorii gimnazjalistów zwycięzcą 
okazał się Jakub Sklorz. Drugie miejsce 
zdobył Przemek Bralach, a trzecie Ma-
teusz Smol.

W kategorii kobiet najlepszą tenisist-
ką okazała się Sabina Tomalka. Kolejne 
miejsca zajęły Anna Hampel, Julia Ku-
bieniec i Dominika Myrcik.

W  kategorii open zwyciężył Piotr 
Skubała, a  drugie miejsce wywalczył 
Mariusz Koczyba, który okazał się rów-
nież najlepszym tenisistą z  Boronowa. 
Trzecie miejsce na podium zajął Ma-
rian Brunner z Psar, a czwarte Grzegorz 
Czornik z Krupskiego Młyna.

Drugie miejsce wśród boronowian 
zdobył Szymon Żyłka, a trzecie Sukien-
nik Adam, kolejne pozycje wywalczyli 
Ryszard Zok i Wiesław Kubieniec, któ-
ry okazał się najstarszym zawodnikiem 
zawodów.

Najmłodszym tenisistą był 5 letni Pa-
tryk Koczyba.

Zawodnicy, którzy stanęli na podium 
otrzymali pamiątkowe statuetki i pucha-
ry, a pozostali uczestnicy zmagań z piłecz-
ką pingpongową medale. Zwycięzców de-
korowali wiceprezes TKKF-u  Zbigniew 
Ormańczyk, oraz sekretarz Urzędu Gmi-
ny – Szymon Żyłka.

Organizatorzy zawodów zadbali 
o kibiców oraz wszystkich graczy tur-
nieju w postaci słodkiego poczęstun-
ku, oraz ciepłych i zimnych napojów. 
Po zawodach zawodnicy umawiali się 
na kolejne mecze przy pingpongo-
wym stole.

MISTRZOSTWA GMINY BORONÓW
w TENISIE STOŁOWYM
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KONCERT MARYJNY
30 października 2011 roku na zakoń-

czenie Różańca Świętego gościliśmy w na-
szym Kościele Parafialnym chór chłopię-
cy z  Sanktuarium Jasnogórskiego Pueri 
Claromontani ,w wykonaniu którego usły-
szeliśmy pieśni poświęcone Pannie Marii. 
Magia naszego Kościoła sprawiła, że cu-

REGIONALNE DNI 
KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ
w KOCHANOWICACH

Na zaproszenie dyrekcji Gminnego Centrum 
Kultury i  Informacji w  Kochanowicach zespół 
wokalny AGAT, oraz chór szkolny stanowiły 
oprawę XIII Regionalnych Dni Kultury Chrześci-
jańskiej pod hasłem „Nasi przewodnicy do nieba: 
św. Ojciec PIO i bł. Jan Paweł II”, które odbyły się 
4–6 listopada 2011 roku. Papieski koncert w wy-
konaniu naszych zespołów zachwycił niezbyt 
licznie zebraną w tym dniu w sali widowiskowej 
w  Kochanowicach publiczność, jednak gratula-
cje przekazane przez władze samorządowe Gmi-
ny Kochanowice podniosły nas na duchu i pozwa-
lają wierzyć, że to co robimy zasługuje na uznanie 
i warto dalej pielęgnować pasję śpiewania. Ser-
decznie dziękuję Pani Agacie Kudlek-Domagale 
oraz dzieciom i młodzieży za spontaniczny udział 
w  tym koncercie. Dniom Kultury Chrześcijań-
skiej towarzyszył także konkurs recytatorski po-
ezji Jana Pawła II, w którym Karina Badura re-
prezentująca naszą placówkę zajęła III miejsce 
w swojej gimnazjalnej kategorii wiekowej. Opie-
kunem Kariny jest Pani Anna Matysiakiewicz. 
Serdecznie gratuluję laureatce i opiekunowi.

6 grudnia w sali widowiskowej grupa te-
atralna „Pod Reflektorami”, która pracuje 
pod opieką Pani Anny Matysiakiewicz przy-
gotowała spektakl teatralny dla naszych mi-
lusińskich o  przygodach Kubusia Puchat-
ka i jego wiernych przyjaciołach. Na scenie 
dzieci oglądały oprócz głównego bohatera: 
Kubusia (Ewelina Ptak), Prosiaczka (Kari-
na Badura), Kangurzycę (Pamela Myrcik), 
Kłapouchego (Judyta Barwicka), Mądrą 

Sowę (Karolina Szwengiel) oraz 2 narrato-
rów w tej roli (Laura Ciborowska i Emilia 
Robok), który oczekując na Świętego Miko-
łaja przeżywał niesamowite przygody. Dzie-
ci bardzo żywiołowo przeżywały Kubusiowe 
przygody, a  jak trzeba było przyprowadzić 
starego i zmęczonego Świętego Mikołaja to 
znalazło się jeszcze wielu chętnych. 

Składam serdeczne podziękowanie dla 
Wójta Gminy Rufina Majchrzyka oraz Pani 

Przewodniczącej Gminnej Komisji RPA 
Marzenie Barwickiej za zakupione słodkie 
prezenty mikołajkowe. Szczególnie dzięku-
ję Paniom; Jolancie Sierańskiej za wspania-
łą rolę, Krystynie Żydek i Ewie Barwickiej. 

Zdjęcia z wszystkich imprez można zna-
leźć na naszej stronie internetowej 
www.gokboronow.pl /galeria/ 

serdecznie zapraszamy
B.L

STUMILOWY LAS w BORONOWIE

downie brzmiała AVE MARIA Schuber-
ta, jak również Sebastiana Bacha. Dyry-
gentem chóru był Pan Jarosław Jasiura. 
Serdecznie dziękuję Księdzu Proboszczo-
wi, sponsorom koncertu oraz wszystkim 
mieszkańcom za tak liczny udział w tym 
koncercie.

Klasyfikacja zawodów (najlepsi zawodnicy):

Szkoła podstawowa:
1m Piłot Krzysztof 
2m Hampel Franek
3m Kubieniec Maciej
 Gimnazjum – dziewczęta:
1m Sowa Monika
2m Zok Sara
Gimnazjum – chłopcy: 
1m Sklorz Jakub 
2m Bralich Przemek 
3m Smol Mateusz 

Kategoria – open:
1m Skubała Piotr (Lisów)
2m Koczyba Mariusz (Boronów)
3m Brunner Marian (Psary)
4m Czornik Grzegorz (Krupski 

Młyn) 
5–6m Piech Mateusz (Kalety), 
 Piech Paweł (Kalety) 
7–8m  Gruca Szymon (Strzebiń),
 Ochman Kamil (Strzebiń) 
8–12m Bralich Przemek, Sklorz Jakub

(Boronów), Kozub Marcin (Ka-
lety), Potempa Karol (Kalety) 

13–16m Masoń Dominik, Gibas Mateusz,
Smol Mateusz, Myrcik Adrian 
(wszyscy Boronów)

Kobiety:
1m Tomalka Sabina
2m Hampel Anna
3m Kubieniec Julia
 Najlepsi tenisiści z Boronowa:
1m Koczyba Mariusz
2m Żyłka Szymon
3m Sukiennik Adam 

   
J. Sobol
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NAJLEPSZY CZYTELNIK 
2011 roku

Wśród czytelników korzystających 
z naszej Biblioteki są tacy, którzy wyróż-
niają się dużą ilością przeczytanych ksią-
żek. Pod względem największej liczby 
wypożyczeń od początku roku do dnia  
1 grudnia 2011r., najlepszymi wśród mło-
dych czytelników są: 
– Agatka Brol
– Julia Konopa
– Dżesika Garus

Wśród dorosłych najlepszą czytelnicz-
ką roku okazała się Pani Hildegarda Ku-
charczyk. 

Gminny Ośrodek Kultury serdecznie za-
prasza już w nowym 2012 roku na nastę-
pujące imprezy:
• 12 i 13 stycznia 2012 godz. 16.00 –

przesłuchania do XXII regional-
nego Konkursu Kolęd – Boronów 
2012. Koncert Galowy Laureatów – 
22 stycznia 2012 o godz.17.00. regu-
lamin i karta zgłoszenia do pobrania 
na stronie www.gokboronow.pl

• 15 stycznia na Koncert Noworoczny 
w sali widowiskowej GOK-u o godzi-
nie 16.00

O wszystkich imprezach poinformujemy na 
plakatach i stronie internetowej placówki.

B.L

Zaproszenia

17 i 18 listopada w zimnej sali wido-
wiskowej odbyły się przesłuchania dla 
solistów, zespołów muzycznych, zespo-
łów wokalnych i wokalno-muzycznych 
zgłoszonych do przeglądu INTERPRE-
TACJE. Jury w składzie Agnieszka Ma-
lec-Wojtyś –przewodnicząca jury, Łu-
kasz Kluczniak oraz Artur Muras po 
przesłuchaniu 80 wokalistów, 6 zespo-
łów wokalnych oraz 2 zespołów wo-
kalno-muzycznych i  1  zespołu mu-
zycznego zdecydowało o następującym 
podziale nagród w V kategoriach wie-
kowych:

kat .I (7–9 lat)
I  miejsce – Szymon Mzyk (GOK Bo-
ronów), II miejsce – Joanna Pietras 
(MGOK Wożniki), III miejsce – Agata 
Mierzwa (MGOK Wożniki).

kat. II (10–12 lat)
I miejsce – Paweł Bagrincew (SP w Ko-
palni), II miejsce – Anna Drynda (SP 
w  Poczesnej), III miejsce – Zuzanna 
Brol (GOK Boronów).

kat. III (13–15 lat) 
I miejsce – Agnieszka Piontek (PMDK  
im. H. Jordana w Tarnowskich Górach),  
II miejsce – Oliwia Osada (Zabrze),  
III miejsce – Sylwia Maria Lipka  
(Knurów).

kat. IV (16–18 lat)
I miejsce – Aleksandra Nazimek (MDK 
Częstochowa), II miejsce – ex aequo 
Aleksandra Stryj (Zabrze) i  Ewelina 
Woźniak (GOK Mykanów), III miej-
sce – Kornelia Musioł (OPP Nr 1 So-
snowiec).

XXIV MIĘDZYWOJEWÓDZKI PRZEGLĄD 
AMATORSKICH ZESPOŁÓW MUZYCZNYCH i SOLISTÓW 

„INTERPRETACJE – BORONÓW 2011”
kat V (dorośli)
I miejsce – Adam Sikorski (GOK Myka-
nów), więcej miejsc nie przyznano.

kat. zespołów wokalnych
I  miejsca nie przyznano, II miejsce – 
AGAT (GOK Boronów), III miejsce – 
MUZA (DK Koszęcin).

kat. zespołów wokalno-muzycznych
I miejsce – sensiMilion (MDK Często-
chowa), więcej miejsc nie przyznano.

Jury postanowiło przyznać specjalną 
nagrodę dla zespołu akordeonowego 
AKO-DUO z Łagiewnik Wielkich.

Wójt Gminy Boronów, który objął 
patronat nad imprezą przyznał swo-
ją nagrodę duetowi wokalnemu z GOK 
w Boronowie w składzie Paulina Pająk 
i Agnieszka Matjeka za utwór „Dworzec” 
z repertuaru Maryli Rodowicz. Wszyst-
kim laureatom serdecznie gratuluję, 
dziękuję także Pani Agacie Kudlek-Do-
magale za przygotowanie wszystkich, 
którzy brali udział w przesłuchaniach, 
a było ich 12 osób. Serdecznie dziękuję 
Pani Krystynie Żydek za wspaniałą de-
korację. Składam także podziękowanie 
sponsorom w szczególności Panu Rufi-
nowi Majchrzykowi – Wójtowi Gminy, 
Państwu Anecie i Adamowi Brol, Panu 
Tomaszowi Tomalce. Władzom Samo-
rządowym Gminy Boronów za udział 
w  Koncercie Galowym, dziękuję Prze-
wodniczącemu Rady Gminy Edwardo-

Wyróżnionym gratuluję, dzięku-
ję i  zachęcam do dalszego korzysta-
nia z  księgozbioru Biblioteki, który 
jest bardzo bogaty w  literaturę pięk-
ną, powieści, książki dla dzieci i wiele 
innych nowości wydawniczych (m.in. 
Cholonek czyli dobry Pan Bóg z  gli-
ny Janoscha, oraz Marzenia i tajemni-
ce Danuty Wałęsa, dalsze części serii 
Cherub)

 

J. Matjeka
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Na terenie Gminy Boronów w  dniach 
2–4 grudnia 2011 roku została przeprowadzo-
na – po raz kolejny – Świąteczna Zbiórka Żyw-
ności. „Stowarzyszenie dla Boronowa” było 
jej lokalnym koordynatorem, zaś organizato-
rem zbiórki był Bank Żywności w  Częstocho-
wie. Wolontariuszki z Klubu Wolontariatu dzia-
łającego przy „Stowarzyszeniu dla Boronowa” 
dyżurowały w  miejscowych sklepach. Dzięki 
hojności mieszkańców zebrano łącznie 179,03 
kilogramów żywności. Zebrana żywność zosta-
ła rozdzielona wśród osób samotnych i  bory-
kających się z kłopotami fi nansowymi z terenu 
Gminy Boronów.

W  świąteczną zbiórkę zaangażowały się wo-
lontariuszki: Zuzanna Brol, Sylwia Brol, Ewe-
lina Burzyk, Natalia Głowacz, Monika Golasz, 
Marta Grobara, Natasza Grudniewska, Agniesz-
ka Hanulok, Julia Hutsz, Wioletta Jaguś, Doro-
ta Jońska, Justyna Klecha, Monika Kucharczyk, 
Faustyna Ledwoń, Monika Ledwoń, Daria Ma-
ruszczyk, Gabriela Myrcik, Nikola Polk, Ewelina 
Ptak, Anna Rajfur, Kinga Sowa, Kinga Szyszka 
oraz Joanna Wochnik. 

W  imieniu organizatorów serdecznie dzięku-
jemy właścicielom sklepów Lewiatan i  Delika-
tesy Centrum, oraz wszystkim Darczyńcom za 
okazaną hojność i zrozumienie.

Bożena Ledwoń

2–4 grudnia 2011 roku została przeprowadzo-
Na terenie Gminy Boronów w  dniach 

DROBNE GESTY CZYNIĄ DOBRO 
Świąteczna Zbiórka Żywności 2011

wi Czyż, Przewodniczącemu Komisji 
Kultury Panu Witoldowi Stawiarz oraz 
wszystkim radnym za udział w koncer-
cie. Dziękuję także wszystkim wyko-
nawcom, opiekunom i instruktorom za 
bardzo wysoki poziom wykonania.

Szkoda tylko, że ktoś nieodpowie-
dzialny zepsuł nam całą imprezę, któ-

ra odbyła się we wręcz ekstremalnych 
warunkach: w  zimnie i  specyfi cznym 
„zapaszku”, gdyż mieliśmy awarię ka-
nalizacji i  zalało nam piece olejowe 
c.o., co wiąże się z  dużymi kosztami 
fi nansowymi jej usunięcia. Na dowód 
czyjejś nieodpowiedzialności prezentu-
jemy zdjęcia. 
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Dostojna Jubilatka –  
101-letnia mieszkanka naszej gminy

GALERIA

W dniu 3 grudnia br. swoje 101 uro-
dziny obchodziła mieszkanka naszej 
gminy – pani Klara Brol. Z  tej oka-
zji Szanownej Jubilatce życzymy dużo 
zdrowia, wszelkiej pomyślności na dal-
sze lata życia i wielu łask Bożych. Niech 

W  spotkaniu jubileuszowym z  oka-
zji długoletniego pożycia małżeńskiego 
wzięły udział cztery pary małżeńskie. 
Spotkanie odbyło się 24 października 
w sali OSP. 50 lat razem spędzili pań-
stwo: Elżbieta i  Hubert Jaksik, Hilde-
garda i  Józef Jaksik oraz Agnieszka 
i  Hubert Luty, a  wyjątkowy jubileusz 

60 lat pożycia małżeńskiego świętowa-
li Państwo Stefania i Jan Sirek.

Kwiaty, medale oraz dyplomy wrę-
czyli jubilatom Wójt Gminy Rufin Maj-
chrzyk oraz Przewodniczący Rady 
Edward Czyż. Po uroczystych gratula-
cjach i pamiątkowych zdjęciach goście 
zasiedli do wspólnego obiadu. Rozpo-

czął go toast, który tradycyjną lampką 
szampana wzniósł Wójt życząc wszyst-
kim parom małżeńskim wielu jeszcze 
takich rocznic przeżytych w  miłości 
i wzajemnym zrozumieniu. 

 

A. Sklorz

Złote gody

opieka i troska najbliższych towarzyszą 
Pani każdego dnia. 

Z tej okazji Pani Klarze życzenia zło-
żyli osobiście Wójt Gminy – Rufin Maj-
chrzyk oraz Kierownik USC – Pani 
Aniela Sklorz.


